
OBSAH 3 2 /2 0 1 5

1>E boHATSľv«
SkMiLÉ SAT4 гл»

r v o i^

AKTUÁLNĚ
Anglie nebo smrt
Proč se uprchlíci z Calais chtějí tak urputně 
dostat do Velké Británie? /Jefim Fištejn

KOMENTÁŘ

10

Posílí s iln í a oslabí slabí
Komentář Bohumila Pečínky 
0  šestnáctihodinovém zasedání vlády.

REFLEXE

12

Pátá kolona hledačů štěstí
Politolog Petr Robejšek píše o tom, 
že Evropané mohou volit -  mezi oslabením 
přílivu běženců a oslabením demokracie.

ROZHOVOR

14

Igor Bareš
Ve vaně to vždycky začíná
„Nejsem ani rytíř, ani hysterka. Své 
vyhozené ženy jsem se ale zastat musel," 
vzpomíná herec Igor Bareš na okolnosti 
svého odchodu z Národního divadla. 
Richard Ermi

TÉMA

20

Kolik berou Češi 24
Vláda, odbory a centrálni banka se shodují: 
České mzdy jsou malé a měly by se zvýšit. 
Berou Češi skutečně tak málo? /Miroslav Cvrček

Rovnostáři už nejsme 2s
Rozhovor s významným ekonomickým 
sociologem Jiřím  Večerníkem.
Jana Bendová

FENOMÉN______ __________________________

Zbavte Emu mísy 32
Odvážný pokus Milana Tesaře podívat 
se na české učebnice očima ministra 
pro lidská práva a rovné příležitosti 
Jiřího Dienstbiera.

Dienstbierova armáda 37
Kulturní revoluce pěti pražských rodin 
je v plném v běhu./Bohumil Pečínka

REPORTÁŽ_______________________________

Já bych mu dal ramadán 33
Uvězněnému muslimovi - panu Onalláhovi - 
znemožňuje Vězeňská služba a jeho 
spoluvězni p ln it náboženské povinnosti 
o ramadánu. Je to v pořádku? /J iří X. Doležal

ROZHOVOR______________________________

Jaroslav Tuček 42

Český turek je nesmrtelný!
Z Čechů se v kávě vyzná málokdo jako 
dvaatřicetiletý barista a majitel pražírny 
Jaroslav Tuček./Kateřina Kadlecová

В t> REFLEX 3 2 - 1 5



LABYRINT KULTURY

Událost: Vojáci už vyšli z módy 46
Jaké filmy se dnes točí v Izraeli, zemi 
věčně na pokraji války? Skvělé!
Šimon Šafránek

CAUSA____________________________________________

Manželé s nobelovkou 52
Přestože Gerty a Carl Coriovi získali 
v roce 1947 Nobelovu cenu, v Česku je zná 
jen málokdo... / Zdeněk Vacek

REPORTÁŽ ___________________________

Peru vykradené z hrobů se
Jihoamerická země není přes snahu 
nadšených archeologů schopna ochránit 
své početné památky. Reportér Tomáš Nídr 
tyto archeology navštívil přímo v Peru.

ROZHOVOR________________________________________

Róisín Murphy eo
Bláznivá holka
„Lidé jsou divní,“ říká v rozhovoru pro 
Re/lrxextravagantní britská zpěvačka.
Kdo někdy navštívil její koncert, asi ho to 
příliš nepřekvapi. / Marek Gregor

ŽIVOTNI STYL___________________________________ 6 4

FEIETONY_______________________________________ 71

A p r o p o s __________________________________________

Vítězné Akty X 72
Jak dopadl další ročník fotografické 
soutěže Reflexu?

D IV O K Á  KACHNA__________________________________

Křemílek a Vochomůrka? Taky rozchod! 74
Nejdříve se rozešly K ik i a Maki.
Teď se rozpadá další hvězdný pár.

▼ INZERCE

OD pětníku po padesátník

SADA REPLIK ČESKOSLOVENSKÝCH HALERU 
A PORTRÉTNÍ MEDAILE FRANTIŠKA DAVIDA


